
                                                                                            REPUBBLICA ITALIANA  

 
 

                                          Regione Siciliana         Codice Fiscale  80012000826 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
SERVIZIO 11 – “ SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CATANIA”  

Via A. Santangelo Fulci,40-95127 CATANIA 
Mail: servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it 

PEC: dipartimento.azienda.foreste@certmail.regione.sicilia.it 
 

 
DETERMINA N. 08 DEL 09/03/2026  

 
Affidamento   del  Servizio di sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente  ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e smi, 
per i dipendenti in servizio e i lavoratori forestali  a tempo indeterminato e determinato del Servizio 11 - Servizio per il 
Territorio di Catania – Anno 2026 -  LOTTO 1 CIG:BAABF07CBE - LOTTO 2 CIG:BAA9CB5A4F - LOTTO 3 CIG:BAAE784638 

 
Premesso che: 

questo Servizio ha la necessità di acquisire il servizio  in oggetto, indispensabile per l’espletamento delle funzioni di 
competenza;  

Il Dirigente del Servizio 11 
 

VISTA la determina a contrarre n. 1 del 29/01/2026 con la quale è stata avviata una procedura negoziata ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lett. B) del D.Lgs n. 36 /2023, con la modalità di procedura telematica per l’affidamento  del  Servizio di 
sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente,  ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e smi, per i dipendenti in servizio 
e per i lavoratori forestali a tempo indeterminato e determinato del Servizio 11 - Servizio per il Territorio di Catania  

VISTO  l’avviso pubblico di manifestazione di interesse , corredato di capitolato tecnico e modello di dichiarazione di 
manifestazione di interesse, prot. 7903 del 29/01/2026, pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento dello 
Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea della Regione Siciliana. 

VISTO il Verbale del Seggio di Gara del 25/02/2026, prot. 17535 di pari data  nel quale è stato verbalizzato che: 
• alla data del 15 febbraio 2026 ore 9:00 sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse , distinte per 

lotto: 
LOTTO 1 
CONSULEO SRL – Via Dante 2 FRAGAGNANO (TA) ,  P.IVA 2836350732 – Pec del 13/02/2026 - prot. 14480 del 16/02/2026 
ECOSILA SRL -Via Peculio Frumentario, MESSINA, P.IVA 3255220836 – Pec del 13/02/2026 – prot. 15876 del 19/02/2026 
LOTTO 2 
Mea Group s.r.l. , Via Carnazza, 75 Tremestieri Etneo (CT) P.IVA 05483710876, PEC del 02/02/2026, prot. 8599 del 
02/02/2026 
COIM IDEA SRL, Corso Mazzini 37/39 Polistena (RC),  P. IVA 1349080802, PEC del 13/02/2026, prot. 15377 del 
18/02/2026 
LOTTO 3 
Promoter GROUP SPA P.le Clodio – Roma P.IVA 13178771005 PEC del 11/02/2026, prot. 15000 del 17/02/2026 

• Le manifestazioni di interesse pervenute sono tutte ammissibili alle procedure di gara e verranno invitate a 
partecipare sul Mepa alla procedura negoziata senza bando per il servizio di cui sopra. 

VISTA la determina n. 5 del   25/02/2026 con la quale, è stata avviata una procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1- lett. B 
del D.lgs 36/2023 – Codice degli Appalti Pubblici-  su MePA con una RDO  per l’ Affidamento   del  Servizio di sorveglianza 
sanitaria ed incarico di medico competente  per i dipendenti in servizio e i lavoratori forestali a tempo indeterminato e 
determinato  del Servizio 11 - Servizio per il Territorio di Catania, fino al 31/12/2026 . 

 

mailto:servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it


VISTO il Verbale del Seggio di Gara del 03/03/2023, prot. 20007 , nel quale è stato verbalizzato che: 
• attraverso la piattaforma IRIDE,  è pervenuta una ulteriore manifestazione di interesse per il LOTTO 1 , inoltrata 

alla pec dipartimentale correttamente e entro il termini previsti  dall’avviso di manifestazione di interesse 
prot.7903 del 29/01/2026 ma protocollata e messa in carico al servizio competente  “SERVIZIO 11 –   SERVIZIO 
PER IL TERRITORIO DI CATANIA”  IN DATA 03/03/2026- 

FEDERICO GIUSEPPE NALIS – Via A.De Curtis, 10 CATANIA - C.F. NLSFRC85C03C351E- PEC DEL 03/02/2026 – PROT. 19900 
DEL 03/03/2026 

• la manifestazione di interesse pervenuta è ammissibile alle procedure di gara 
 
VISTA la determina n. 7 del   03/03/2026 con la quale, sulla base delle risultanze del Verbale di Seggio di Gara prot. 20007 
del 03/03/2026,  si dispone la revoca della RDO già avviata per il LOTTO 1  e contestualmente  l’avvio di una nuova RDO   

VISTE le risultanze delle  procedure di gara per le quali risultano aggiudicatari : 

1) FEDERICO GIUSEPPE NALIS - LOTTO 1 – RDO 6115729 - Valore offerto  € 12.699,00 
2) MEA GROUP  s.r.l. - LOTTO 2 – RDO 6113585- Valore offerto  €12.238,00 
3) PROMOTERGROUP  - LOTTO 3- RDO 60985492 - Valore offerto  € 16.800,00 

 
 

DETERMINA 
 

Di procedere  alla stipula dei contratti relativi al Servizio di sorveglianza sanitaria ed incarico di medico competente  , per 
i dipendenti in servizio e i lavoratori forestali  a tempo indeterminato e determinato del Servizio 11 - Servizio per il 
Territorio di Catania – Anno 2026 -  con:  

1) FEDERICO GIUSEPPE NALIS - LOTTO 1 – RDO 6115729 - Valore offerto  € 12.699,00 
2) MEA GROUP  s.r.l. - LOTTO 2 – RDO 6113585- Valore offerto  €12.238,00 
3) PROMOTERGROUP  - LOTTO 3- RDO 60985492 - Valore offerto  € 16.800,00 

Di autorizzare la spesa complessiva  di € 41.737,00  (IVA ESENTE) di cui  € 12.699,00 (IVA ESENTE) per il lotto 1,  
€12.238,00 (IVA ESENTE) per il lotto 2, € 16.800,00 (IVA ESENTE) per il lotto 3, che graverà sul Bilancio della Regione 
Siciliana, nel capitolo 155359  imp. 3 di pertinenza del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale- esercizio 
finanziario 2026 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 36 /2023 è il Dirigente del Servizio 
11, dott. Agatino Sidoti 
 
 

 
                                                                                                                                          Il Dirigente del Servizio 11 
                                                                                                                                              (Dott. Agatino SIDOTI) 

                                                     

 

 

 

 

 


		2026-03-09T12:52:35+0100
	AGATINO SIDOTI




